ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского сельского поселения
Борисоглебского муниципального района
Ярославской области

26.11.2024  г.  № 235
пос. Борисоглебский

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по согласованию
создания места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов, утвержденный постановлением администрации
Борисоглебского сельского поселения от 15.12.2021 г.  № 334

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, утвержденный постановлением администрации  Борисоглебского сельского поселения от 15.12.2021 г.  № 334,  следующие изменения:
1.1. п. 1.2. Раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.5. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) и физические лица, а также индивидуальные предприниматели, обратившие с запросом о предоставлении муниципальной услуги в орган, предоставляющий муниципальную услугу (далее — заявитель), либо их уполномоченные представители (далее – представитель заявителя) на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее - заявители).
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность, или посредством идентификации и аутентификации в органе, предоставляющем муниципальную услугу с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 8 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
1.2. п. 2.6. Раздела 2 Административного регламента дополнить п.п. 2.6.3. следующего содержания:
«2.6.3. Заявитель вправе представить документы (сведения), указанные в пункте 2.6.2. настоящего регламента, по собственной инициативе».
1.3. Раздел 3 Административного регламента дополнить п. 3.6. следующего содержания:
«3.6. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
3.6.1. В случае если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в ОМСУ/МФЦ непосредственно, направить почтовым отправлением, посредством ЕПГУ подписанное заявителем, заверенное печатью заявителя (при наличии) или оформленное в форме электронного документа и подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью заявление о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок (Приложение 2) с изложением сути допущенных опечаток и (или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) ошибки.
3.6.2. В течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах ответственный специалист ОМСУ устанавливает наличие опечатки (ошибки) и оформляет результат предоставления муниципальной услуги (документ) с исправленными опечатками (ошибками) или направляет заявителю уведомление с обоснованным отказом в оформлении документа с исправленными опечатками (ошибками). Результат предоставления муниципальной услуги (документ) ОМСУ направляет способом, указанным в заявлении о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.
3.6.3. Основаниями для отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок, являются:
1) отсутствие в заявлении об исправлении допущенных опечаток и ошибок документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;
2) представление заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок документа неуполномоченным лицом.».
1.4. Раздел 3 Административного регламента дополнить п. 3.7. следующего содержания:
«3.7. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.
3.7.1. Основанием для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат документа), является представление (направление) заявителем заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата документа) (Приложение 3)  в адрес ОМСУ.
Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем в ОМСУ одним из следующих способов: лично, почтой, по электронной почте.
Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:
1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;
2) представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.
Специалист ОМСУ рассматривает заявление о выдаче дубликата документа и в случае отсутствия оснований для отказа, выдает дубликат документа в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.
3.7.2. Заявитель имеет право отозвать заявление на получение дубликата в период с момента регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления дубликата, в ОМСУ до даты получения или отказа получения дубликата. Заявитель вправе отказаться от получения дубликата на основании личного письменного заявления, написанного в свободной форме, направив его по адресу электронной почты или при личном обращении в ОМСУ.
Отказ от получения дубликата не препятствует повторному обращению за предоставлением дубликата».
1.5. Раздел 3 Административного регламента дополнить п. 3.8. следующего содержания:
«3.8. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.
3.8.1. Заявитель не позднее рабочего дня, предшествующего дню окончания срока предоставления услуги, вправе обратиться в ОМСУ с заявлением об оставлении заявления предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения по форме согласно Приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.
На основании поступившего заявления об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения специалист ОМСУ принимает решение об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.
Решение об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения направляется заявителю способом, указанным заявителем в заявлении об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.
Оставление заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя в ОМСУ за получением услуги».
1.6. Дополнить Административный регламент Приложением № 2 (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.7. Дополнить Административный регламент Приложением № 3 (приложение № 2 к настоящему постановлению).
1.8. Дополнить Административный регламент Приложением № 4 (приложение № 3 к настоящему постановлению).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Постановление опубликовать в газете «Вестник БСП» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации
Борисоглебского сельского поселения                                                                     Е.А Демьянюк

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Борисоглебского сельского поселения
 от 26.11.2024 г. № 235

Приложение № 2
к административному регламенту

Форма

Администрация Борисоглебского сельского поселения ___________________________________________________
сведения о заявителе (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица; полное наименование юридического лица)
______________________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя, - для физического лица; ИНН, ОГРН - для юридического лица, ИП)
______________________________________________________________________________________________________
(адрес места регистрации, места жительства - для физического лица; адрес места нахождения - для юридического лица)
_____________________________________________________________________________________________________
(номер телефона, адрес электронной почты)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
сведения о представителе  заявителя (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, номер телефона)

Заявление
об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах

Прошу исправить опечатку и (или) ошибку в______________________________________________________________________________________________________________________________________________
указываются реквизиты и название документа, выданного уполномоченным органом в результате предоставления муниципальной услуги, содержащего опечатку и (или) ошибку

Сведения, подлежащие исправлению:
Текущая редакция: __________________________________________________
__________________________________________________________________
(перечислить сведения и их параметры, подлежащие исправлению)
Новая редакция: ___________________________________________________
__________________________________________________________________
(указать новую редакцию сведений и их параметров, в соответствии с которыми будут произведены изменения в разрешении на осуществлении земляных работ)

Приложение: (прилагаются документы, подтверждающие наличие опечатки и (или) ошибки – при необходимости)
1.____________________________________
2.____________________________________
3.____________________________________
...

[bookmark: _GoBack_Copy_1_Копия_1]Дата подачи: «___» ______________ 20__ г.            Подпись: _______________

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Борисоглебского сельского поселения
 от 26.11.2024 г. № 235

Приложение № 3
к административному регламенту

Форма

Администрация Борисоглебского сельского поселения ___________________________________________________
сведения о заявителе (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица; полное наименование юридического лица)
___________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя, - для физического лица; ИНН, ОГРН - для юридического лица, ИП)
___________________________________________________
(адрес места регистрации, места жительства - для физического лица; адрес места нахождения - для юридического лица)
_____________________________________________________________________________________________________
(номер телефона, адрес электронной почты)
___________________________________________________
сведения о представителе  заявителя (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, номер телефона)

Заявление
о выдаче дубликата документа, ранее выданного по результатам предоставления муниципальной услуги

Прошу выдать дубликат ______________________________________________
                                              указать реквизиты документа, ранее выданного по результатам
                                                    предоставления муниципальной услуги

Дополнительные сведения (при наличии) __________________________.

Приложение (при наличии):
1.____________________________________
2.____________________________________
3.____________________________________
…

Дата подачи: «___» ______________ 20__ г.                  Подпись: ____________

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Борисоглебского сельского поселения
 от 26.11.2024 г. № 235

Приложение № 4
к административному регламенту

Форма

Администрация Борисоглебского сельского поселения ___________________________________________________
сведения о заявителе (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица; полное наименование юридического лица)
___________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя, - для физического лица; ИНН, ОГРН - для юридического лица, ИП)
___________________________________________________
(адрес места регистрации, места жительства - для физического лица; адрес места нахождения - для юридического лица)
_____________________________________________________________________________________________________
(номер телефона, адрес электронной почты)
___________________________________________________
сведения о представителе  заявителя (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, номер телефона)

Заявление
об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения

Прошу оставить заявление о предоставления муниципальной услуги по согласованию создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов без рассмотрения.

Дата подачи: «___» ______________ 20__ г.                  Подпись: ____________
[bookmark: _GoBack]